
MUNICIPIO 
BASSA VAL BISAGNO 

                             
 
  
 
 
 
  
 
COMUNE DI GENOVA                               
 
 

  

     MUNICIPIO BASSA VAL BISAGNO 
 

     PROVVEDIMENTO DEL PRESIDENTE DEL MUNICIPIO 
   

                                    N.  2   DEL 1 AGOSTO 2022 
 

NOMINA DEI CONSIGLIERI DELEGATI E CONTESTUALE ATTRIBUZIONE DI 
INCARICHI PER MATERIA. 
 

IL PRESIDENTE  
 

VISTI i risultati della consultazione elettorale tenutasi il 12 giugno 2022 per l’elezione del 
Presidente del Consiglio Municipale e del Consiglio Municipale;  
 
VISTI ALTRESI’ 
 
- il Provvedimento del Presidente del Municipio Bassa Val Bisagno n. 1 dell’11/7/2022 ad 
oggetto “Nomina dei componenti della Giunta Municipale e del Vice Presidente del 
Municipio - contestuale attribuzione delle deleghe per materia agli Assessori Municipali”; 
 
- la Deliberazione del Consiglio Municipale n. 3 del 21/7/2022 ad oggetto “Esame delle 
condizioni degli eletti - convalida elezione del Presidente del Municipio e dei Consiglieri 
Municipali a norma del Capo II -  Titolo III del DLGS 18/8/2000 n. 267 (TUEL); 
 
RICHIAMATO l’art. 69 comma 5 dello Statuto del Comune di Genova, approvato con 
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 72 del 12 giugno 2000, modificato da ultimo con 
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 29 giugno 2021, il quale prevede che “il 
Presidente del Municipio può affidare ad un consigliere o a più consiglieri del Municipio 
compiti specifici delimitandone funzioni e termini, dandone comunicazione al Consiglio”; 
 
RITENUTO necessario conferire incarichi specifici ai Consiglieri del Municipio, a supporto 
del Presidente, per la migliore realizzazione delle linee programmatiche presentate in 
Consiglio Municipale;  
 
TUTTO CIO’ PREMESSO 
                                                                                                                                  

NOMINA 
 

quali Consiglieri delegati, con indicazione dell’incarico conferito: 
 
Francesco Libello (Gruppo Consiliare Liguria al Centro Toti per Bucci) 
- Definizione e predisposizione di progetti municipali nell’ambito dello sport; 
 
 



MUNICIPIO 
BASSA VAL BISAGNO 

                             
 
  
 
 
 
  
 
COMUNE DI GENOVA                               
 
 

  

 
 
Andrea Censi (Gruppo Consiliare Fratelli d’Italia Giorgia Meloni per Bucci Sindaco) 
- Definizione e predisposizione di progetti sui temi della legalità e sicurezza nelle aree del 
Municipio; 
 
Paolo Boz (Gruppo Consiliare Fratelli d’Italia Giorgia Meloni per Bucci Sindaco) 
- Definizione e predisposizione di progetti per servizi digitali al cittadino e telefonia mobile; 
 
Francesco Aicardi (Gruppo Consiliare Vince Genova Bucci Sindaco) 
- Definizione e predisposizione di progetti relativi alla cittadinanza attiva sul verde urbano; 
 
Sophia Mariano (Gruppo Consiliare Vince Genova Bucci Sindaco) 
- Definizione e predisposizione di progetti nell’ambito del tempo libero e del verde extra 
urbano municipale; 
 
Daniele Mignemi (Gruppo Consiliare Genova Domani) 
- Definizione e predisposizione di progetti nell’ambito delle politiche giovanili. 
 

PRECISA 
 

che detto incarico dovrà essere svolto in coordinamento con il Presidente del Municipio e in 
raccordo con la Giunta Municipale per la migliore riuscita dell’azione di governo; 
 
                        

DISPONE 
 

che del presente provvedimento sia data comunicazione agli interessati;  
 
che, come indicato all'art. 69 comma 5 - dello Statuto Comunale, del presente provvedimento 
sia data comunicazione al Consiglio Municipale.   
 
 
        IL PRESIDENTE 
                                               f.to Angelo Guidi 
 
Immediatamente esecutivo  
 
 
In pubblicazione all’Albo Pretorio Municipale per dieci giorni dal 2/8/2022 ai fini conoscitivi, ai sensi dell’art. 
45 comma 3 del Regolamento per il Decentramento e la Partecipazione Municipale approvato con D.C.C. n. 6 
del 6.2.2007 e s.m.i. 


